



EESTI PUUETEGA INIMESTE KODA
ESTONIAN CHAMBER OF PEOPLE WITH DISABILITIES

Marko Meriloo
marko.meriloo@siseministerium.ee

Teie: 14-13.1/98-1
Meie: 2023 nr 11

Maris Moorits
maris.moorits@rescue.ee

Eesti Puuetega Inimeste Koja arvamus „Toetuse andmise tingimused päästevõimekuse suurendamise toetamiseks“ eelnõule

Eesti Puuetega Inimeste Koda soovib välja tuua mõned olulised punktid, mis aitavad puuetega inimestele teistega võrdväärseid tingimusi luua ühiskonnaelus osalemiseks.

Antud eelnõu seletuskirjast võib lugeda raha eraldamise kohta riskikommunikatsiooni veebisaidi olevalmis.ee arendamiseks, sealhulgas kasutajamugavuse uuringu, veebisaidi arendustööde ja veebisaidi lansseerimise kampaaniaks. Juhime tähelepanu asjaolule, et puuetega inimeste veebilehe kasutamiseks on vaja luua vastavad tingimused ja testida veebisaiti nägemispuude või mootorikahäirega sihtrühmadega, et tagada veebilehe kasutatavus ning kasutajamugavus. Nägemispuudega inimese vaatest on samaväärselt oluline veebilehe loogiline ülesehitus ning planeerimine ja ellurakendamine ka pisimate detailide osas, nagu ka näiteks logodele alternatiivse teksti lisamine või veebilehe sisu esitamine loogilises järjekorras. Kasutajamugavuse tagamisel nägemispuudega inimestele on oluline arvestada väga erinevate vajadustega, mis aitab tagada ka teistele sihtrühmadele nii olulist kasutajamugavust. Veebilehe testimist nägemispuudest lähtuvalt on võimalik läbi viia koostöös Eesti Pimedate Liiduga. Nende kodulehel on testimise alane info välja toodud siin <https://pimedateliit.ee/testimine-ja-noustamine/>. Mootorikahäirega inimestele on oluline tagada klaviatuuril *tab*-nupuga liikumise ja valikute tegemise võimalus. Vajalike veebisaidi testijate leidmiseks võtta ühendust otse Eesti Puuetega Inimeste Kojaga.

Olevalmis.ee veebisaidil on oluline välja tuua lisaks avalike varjumiskohtade ligipääsetavuse info või alternatiivsete lahenduste kirjeldus, et kriisiolukorras tagada info kättesaadavus ning arusaadavus kõigile. Riskikommunikatsiooni tarbimise ja avalike teenuste paremaks kasutamise tagamiseks on vaja luua vastavad võimalused ka kerge intellektipuudega inimestele, kelle jaoks praeguse seisuga edastatav info kodulehel ei ole ligipääsetav. Kerge intellektipuudega, lugemisraskuste või vähese lugemisoskusega inimestele mõeldud lihtne keel on oluline ligipääsetavuse vahend ja viitab tekstile, mis on arusaadav kõigile. Lihtsa keele tekstide puhul on oluline protsessi osa teksti testimine vähemalt kahe kerge intellektipuudega inimesega. Käitumisjuhiste ja riskikommunikatsiooni osas on vajadusel sõnumi paremaks edastamiseks võimalik kasutusele võtta ka kergesti arusaadavaid ja lihtsaid piktogramme. Tekstide lihtsustamisel ja testimisel ning sobivate piktogrammide leidmisel aitavad teid MTÜ Vaimupuu ja Eesti Vaimupuudega Inimeste Tugiliit. Loodame, et varjumiskohtade ligipääsetavuse info kaardistamine ja veebisaidil kuvamine on kavandatavate tööde käigus planeeritud.

Eesti Puuetega Inimeste Koda leiab, et luues lahendusi keerulisemaid vajadusi silmas pidades, aidatakse kaasa ka paljude teiste sihtrühmade, nagu eakad, vähese keele- või arvutikasutamise ning lugemisoskustega inimeste ligipääsetavuse suurendamisele. Oleme vajadusel valmis lisatuge ja nõustamist pakkuma nendel teemadel.

Lugupidamisega
(allkirjastatud digitaalselt)

Maarja Kraiss-Leosk
Eesti Puuetega Inimeste Koja tegevjuht

Mari Puuram
Eesti Puuetega Inimeste Koja nõunik
mari.puuram@epikoda.ee
tel +372 5401 0437